REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd mé: 26.07.2024

NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Mérkuré, daté 31.07.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Ké&shillit Bashkiak pér muajin Korrik 2024.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

10.

11.

12.
13.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Qershor 2024”.

P/Vendim * Pér Prononcim pér pérfshirje né proceduré privatizimi t& ambjentit (dhomé)
né ish klinikén dentare t& Qendrés Stomatologjike Shtetérore Librazhd ™.

P/Vendim “ Ndihmé Financiare™.

P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérfundimtare pér projekt —buxhetin afatmesém
2025-2027".

P/Vendim “ Pér miratimin e projektit t& paré Buxhetor Afatmesém 2025-2027".
P/Vendim “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.119 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit
t& vitit 20247,

P/Vendim “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.3 dat¢ 30.01.2024 “Pér njé shtesé né
V.K.B.nr.119 .daté¢ 29.12.2023“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t& bashkisé
Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2024-2026".

P/Vendim “Pér njé& ndryshim né V.K.B nr.119 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit
té vitit 2024 Blerje tuba pér kanalet vaditése.

P/Vendim “Pér miratimin e investimit me objekt Ndértim i prités lumore ,argjinaturés né
zallin Shmil”.

P/Vendim “Pér miratimin e hapjes sé rrugés auto me gjatési 1 km t& lagjes Alcani fshati
Mexixé .

P/Vendim “Pér miratimin e pérfundimit t¢ progedurave té privatizimit t&¢ banesés sé
zj.Fatime Brahja ™.

P/Vendim “Pér propozim dhénien me qira té pasurisé shtetérore ™.

Té ndryshme;

¢ Ditén e Marié daté¢ 30.07.2024 ora 09:00 t&8 mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE dhe SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr. . Daté 2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Qershor 2024 )

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t€ pérfitimit t¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike™ Kreu IV, Vendim Nr. 956. daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve t& formulés sé& unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 74 Familje, dhe propozohet:

1-T¢é pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% - Gjithsej 74 Familje me njé
fond: 337,918 leké.Vlera e ndihmés 277,382 leké, vlera e energjisé 60,536 leké

2.T€ mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit t& kritereve nga fondi i kushtézuar 6% 1 familje.
3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4.Ngarkohen per zbatimin e kétij Projekt-vendimi Administratorét Shogéroré té¢ Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé Vendimit

fi€rbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Selime O?pi
y

Drejtori j

KRYETARI I BASHKISE
MARIGLEN DISHA

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.eov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
RELACION
NI daté ..vveeeenennnn

Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha:Qershor 2024 )

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore

té pérfitimit t&€ Ndihmés Fkonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike™ percaktohet qarte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i
kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshté gé familjet q& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t& ndihmés
ekonomike me piké t& pa mjaftushme t& verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret q¢ jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé
té klasifikohet si familje q& duhet t& pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shoqéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 74 Familje dhe
propozohet:

1-T€ pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 74 familje .

2- Te mos perfitojne 1 familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 34 Familje me fond 160,772 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 14 Familje me fond 61,386 leké&
3. Njésia Administrative Polis 11 Familje me fond 45,109 leke
4. Njésia Administrative Qendér 10 Familje me fond 42,294 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 5 Familje me fond 28,357 leke

Totali si Bashki 74 familje me fond 337,918 leké

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infoi@bashkialibrazhd.gov.al




Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet ge nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.me arsyet perkatese
per cdo familje jane si me poshte:

Emri Atesia Mbiemri

Refuzuar/Arsyeja

Njesia Qvtet

1. Luljeta Hashim Zajaku

Eshte larguar nga Librazhdi.Né zyrén e shérbimit social &shté
paragitur e motra pasi Luljeta nuk &shte paraqitur sipas
ligjit.Jeton ne Krujé.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Selime ;zuni

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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;&y REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Nr.  Prot. Librazhd mé, . 2024
PROJEKT/VENDIM
Nr. dt._ . 2024

PRONONCIM PER PERFSHIRJE NE PROCEDURE PRIVATIZIMI

NE zbatim & ligjit nr 139/2015 “pér vetéqeverisjen vendore” dhe t&¢ VKM nr 926 date
29.12.2014 “Pér kriteret e vleresimit te pronés shtetérore qé privatizohet apo transformohet dhe
proceduren e shitjes” t& ndryshuar dhe udhezimit né zbatim t& tij ,pér t& pérfshire né procesin e
privatizimit pronat q¢ kane kaluar ng pronési administrim t& pushtetit vendor ku nevojitet
miratimi i Késhillit Bashkiak i konfirmuar n& Prefekturen perkatse :

Ju b&jmé me dije se nr dt 9.6.2023 ka ardhur shkresa nr 1279/1 nga Ministria e Financave dhe
Ekonomise , Drejtoria e Pergjithshme e Prones Publike, Drejtoria e Privatizimit dhe Shitjes,ku
kérkojne prononcim pér perfshirje né procedure privatizimi té pronés 7/8 N-5 lloji ndertese e
cila figuron e rregjistruar né pronesi t& Bashkise Librazhd n€ zbatim t& VKM nr 1086 date
28.10.2009, dhe ne zbatim t&¢ VKM nr 819 date 29.11.2007 “Pér privatizimin e pasurive te
ndérmarrjeve apo té institucioneve shtetérore” pika 2:

VENDOSI:
I.Prononcim pozitiv /negativ pér perfshirje n& procedure privatizimi te ambjentit (dhome) t&
paprivatizuar né ‘Ish Kliniken dentare” t& Qéndrés Stomatologjike Shtetérore Librazhd me

numer pasurie 7/8-N5, né zbatim t& VKM nr 926 date 29 12.2014 te ndryshuar.

2.Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te
Territorit dhe Sektori Juridik .

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM
NR _ DATE _ /07/2024
“PEER DHENIE NDIHME FINANCIARE ™

N&¢ mbéshtetje @ Ligjit 1392015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™.

Ligjit 68/2017 ~P&r Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore . & Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé = . i ndryvshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023"Pér Buxhctin e vitit 2024” |, né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té zbatimit & buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 - Per procedurat
standarte te monitorimit & buxhetit 1& njésive (& vetéqeverisjes vendore™ .Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 ~Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot

mé daté 07/2024 me propozim & Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.
VENDOSI :
I T€miratoj¢ dhénien ¢ ndihmés financiare si familje ne veshtiresi(fém 1€ 1 sémuré) né masén

L)

Adresa: Sheshi ™ Gjorg Golemi™ email: www.bashkj

500.000 Iek& pér zVullnet Duka fshati Hotolisht Njésia AdministrativeHotolisht _Bashkia
Librazhd .

Fondi prej 500.000 leké do 1@ pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin ¢ Bashkisé Librazhd
pér vitin 2024 “Ndihmé Financiare = né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli Kapitulli artikulli vlera
0o 1110 01 606 500,000 leké Ndihmé financiare

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. Sektori
Financés .

Ky vendim hyn n¢ tugi 10 dité pas shpalljes . ,

KRYETARI I BASHK

intfowbashkialibrazhd.cov.
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Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE: [/ /2024

Drejtorisé sé ......

UN@ i/e NBNSAKIUATI A cooeeeeeee oo banues né

Kerkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si mé

poshté:

{wc- Y, /)<~n Siucrecer. Vullned ‘\‘Qt Koo o
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F\&-M &Mx:.“ 2 MaShiase.. Aéfﬂﬂi-zl 9{: L2 S
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Shpresoj gé kérkesa ime té meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!

Nr.Tel:O.{\('K QZH,} 3(1(‘(

Néenshkrimi:

VLUNEY NUKA

(emér,mbiemér,firmé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA" TIRANE
SHERBIMI T ONKO/HEMATOLOGJISE

Adresa: Rruga DIBRES, 372, Tirane; Tel/Fax: + 355 4 363644 / 362

Grupi i gjakut:A(IT) Rh pozitiv (+)
ICT -DCT Negativ (-),
Pesha- 11 kg

Tirane, me 30/04/2024
EPIKRIZE

Femija Dion Duka, lindur me 24/02/2023 nga Librazhdi, shtrohet, ne sherbimin tone me dt 22/04/2024 . me
Nr (103882 me diagnozen: Tumor i renit dexter dhe rezulton me Suspekt Neuroblastome.

Historiku semundjes: Sipas referimit te nenes femija para nje jave ka gene me gjendje infeksioze, me
temperature dhe otorre, eshte trajtuar me antibiotike oral Ceftinex dhe klinikisht eshte permiresuar. Dy dite para
hospitalizimit u zbeh, ndihej i lodhur, i plogesht, abdomeni u distendua dhe ishte i dhimbshem. Nga
ckzaminimet laboratorike dhe imazherike ne spitalin e Elbasanit u vu re nje mase abdominale e madhe ne polin
¢ siperm te veshkes se djathte dhe ne bilancin laboratorik vihet re anemi normocitare.

Anamneza familjare: Asgje me rendesi

Anmaneza Vitae: Femija i trete i ciftit. lindur nga shtatzani normale, ne term, pa probleme, PL 3200 gr,
Lindje s/c. Vaxinuar sipas kalendarit.

Ekzaminimi Objektiv: Gjendja e pergjithshme e femijes jo e mire ne shtrim. Shume I lodhur. Lekura e zbehte
por pa lezione, pa fenomene hemorragjike. Qafa e lire. Mukozat e pastra. Cor me tone ritmike, te garta, pa sufel
por me takikardi. Pulmonet me respiracion te ashper bilateralisht, me polipne, pa tirazh, pak i dobesuar ne baze
dexter posterior. Abdomen I distenduar, dolent ne palpacion, me mase te palpueshme ne hypokonder dexter ge

nuk arrihet te ndjehen kufinjte. Lieni nuk palpohet. Anesi pa edema. Diureze et tranzit prezent.

Hemograma komplet 27/04/2024:RBC- 3.49 x10”6/ul, Hgb-7.1 g/dl, HCT-23.2 %, MCV-66.5 fL, MCH-20.3
pg. MCHC-30.6g/dl, RDW-15.9 %, WBC- 12.8 K/uL. Neutrofile (Absolute)- 7.6 K/uL, Limfocite(Absolute) -
3.8 K/uL. Monocite (Absolute) — 1.3K/ul., Fosinofile(Absolute) -0.0 K/uL,Basofile (Absolute) -0.0 K/uL.,
Neutrofile- 59.8 %, Limfocite- 29.8 %, Monocite- 10 %, Eosinofile-0.2 %, Basofile-0.2 %, PLT- 621 K/uL.
PDW-8.6f1., MPV-9.2 fL..

Formula leukocitare: Neutrofile shkopinj 51 %, Neutrofile segmente- 8 %, Eozinofile- - %, Limfocite- 30 %,
Monocite- 11 %. PLT lame 640.000/mm3, Retikulocit-22 %o




Ekzaminimet biokimike: Glukoze-77 mg/dl, Urea- 17.6 mg/dl, Creatinemi-0.25 mg/dl, Total bilirubine-0.44
mg/dL, Direkt bilirubin-0.15 mg/dL, Total protein- 6.9 g/dL, Albumin- 4.0 g/dL, Uric Acid- 4.2 mg/dL, ALT-
SGPT- 10 U/L, AST-SGOT - 77 U/L, GGT-25 U/L, ALP-677 U/L, LDH- 2644 U/L, CK- 91 U/L, Iron-
13.0ug/dL, Calcium-9.7 mg/dL, Magnesium- 2.33 mg/dL, Phosphorus- 4.5 mg/dL, CRP-4.47 mg/dL, G6PD-
14.60 U/gHgb, Na-132 mmol/L, K -4.6 mmol/L, Cl-106mmol/L.

PT (Quik time)- 90%, INR- 1.07 %, aPTT-23.8 sec, Fibrinogen Activity-401 mg/dL.

HIV 1&2 Ab,RDT-negativ.

Beta-hCG - <2.30 TU/L (neg), AFP- 9.8 ng/mL (neg). Ferritin-181.14 ng/mL.

HBsAg-0.23 S/CO, Anti- HCV- 0.07 S/CO, CMV IgM-0.11 Index, CMV Toxo IgM-0.09 Index.
Elektroforeza e Hb: A(HbA)- 95.8 %, A2(HbA2)-2.4 %. HbF 1.8%

Echo abdominale dt 29/04/2024: Formacion I madh ne llozhen surrenale dext, me kalcifikime ne brendesi,
zona nekrotike ne brendesi me dimensione 7.9 x 8.9cm ge zhvendos te gjitha strukturat perreth, zhvendos renin
anteriorisht ge shkon deri ne kufije me venen cava por pa e infiltruar ate. Aspekti sugjeron nje neuroblastome.
Limfonoduj retroperitoneal te shumte, disa prej tyre me mikrocalcifikime. Ren sin me staze pielokaliciene gr 1.
Lien normal. Llozha surrenales sin e lire. Rekomandohet CT total body me KIV

CT koke-Thorax- Abdomen dt 30/04/2024 (ne pritje te pergjigjes, shiko CD bashkengjitur)
Ne koke:.

Ne thorax:

Ne abdomen:

NSE, HVA dhe VMA jane marre, ne pritje te pergjigjes.
Planifikuar biopsia — te Enjten (date 2 Maj 2024)

Per informacion te metejshem mund te na kontaktoni ne email: dukaenkeleda@gmail.com, ose tel
00355692935971 .

[ leshohet epikriza me kerkesen e familjareve.

Mjeku Kurues.

Dr.Enkeleda Duka




REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT

Hotolisht m&2. /02024

Vlersim Socialo-Ekonomik

Bazuar ne verifikimin e kryer né familjen e Z.Vullnet Selim Duka, banues né fshatin
Hotolisht,Njésia Administrative Hotolisht,Bashkia Librazhd. Rezulton se Z.Vullnet Duka
jeton né kushte jo té mira ekonomike.

Djalii vogél i Z.Vullnet vetem katérmbeédhjeté muaj éshté diagnostikuar me njé sémundje té
réndé dhe éshté dérguar pér kurim né Itali. Sémundja nga e cila vuan éshté masé tumorale e
cila kérkon njé trajtim té gjaté né kohe gjé ge sjell dhe nevojé pér mbéshtetje financiare.

ADM/SHOQEROR

gl

A




Roma 2 magglo 2024

A CHI DI COMPETENZA

Con riferimento alla richiesta di cure per il paziente DION DUKA, nato it 24/02/2023,
residente in Albenio, passaporto N. BG9174527, ['‘Ospedale Pediatrico Bambino Gesi
dichiara che il paziente é atteso per un ricovero urgente presso fl reparto di Onco-
Ematologia in dato 03/04/2024 come concordato dal Prof. Franco LOCATELLI.

Sara accompagnata da:

Miranda Duka (mamma) nata il 03/01/1982 - C.1. n. B12684582

Siamo a disposizione per ulteriori informazioni possana essere utili

Cordiali saluti

Maria Osti, MD




_ﬂmwcwr:o.w E SHQIPERISE
Bashkia Librazhd
Njésia administrative Hotolisht

Zyra e Gjendjes Civile 140

CERTIFIKATE FAMILJARE

NEé bazé t€ Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Daté: 05.05.2024

Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés Oﬁsiraiu me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Persona
1. |Vullnet DUKA Selim Feride M e 17-06-1975 |l/e martuar|Dardhé, Librazhd  [Shqiptare |H506170]
2. [Miranda DUKA Riza Sanije F e 03-01-1982 |l/e martuar|Dardhé, Librazhd |Shgiptare (125103132
3. [Ervin DUKA Vullnet Miranda M I Bin 13-07-2001 |Beqar/e  |Librazhd Shqiptare [K1071302
4, IMirseda DUKA Vullnet Miranda I E Bija 03-12-2005 (Begar/e  |Librazhd Shqiptare [K5620301
5. |Dion DUKA Vullnet Miranda M 1 Biri 24-02-2023 |Beqar/e  |Librazhd Shqiptare [M3022400
3 THESESES SRR
I
T
2 T .
7
L B

Vulosur eleklronikisht nga Drejtoria e
Pergjithshme e Gjendjes Civile

Date 2024/05/05 11:31.56 +02'00'
alb2dee0b36348d5945062e42b614111

Fage | nga |




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /07 /2024

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE PER PROJEKT-BUXHETIN AFATMESEM
2025-2027

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligjit 68/2017
“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” ;
né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit”, udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi nr.3date 28.02.2024 “Per
pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027”,Udhézimi plotésues nr.8 daté 05.07.2024
“Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot
mé daté¢ ___ /07/2024 me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSTI:
1. Té miratojé tavanet pérfundimtare pér programin buxhetor afatmesém t& Bashkisé Librazhd, pér

periudhén 2025-2027 si mé poshté vijon :

I.1.Plani 1 burimeve financiare t¢ Bashkisé Librazhd nga té ardhurat e veta , transferta e pakushtézuar
dhe transferta e pakushtézuar sektoriale per periudhen 2025-2027 do t& jeté
né vlerat si mé poshté vijon :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390,173 414,027 439,604
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 172,176 173,898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 36,088 36,088 36,088
rritja e pagave
TOTALI I TE ARDHURAVE 776,152 809,850 840,900




1.2 Plani i shpenzimeve té Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2025 -2027
do té jeté né shumat si mé poshté :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Shpenzime korente 565,160 570,954 ST7.217
Shpenzime kapitale 210,992 238,896 263,683
TOTALI | SHPENZIMEVE 776,152 809,850 840,900

1.3 Tavanet pérfundimtare pér periudhén buxhetore 2025-2027 sipas programeve té jené né vlerat si mé

poshté :
VITI 2025 | VITI 2026 | VITI 2027
SHPENZIMET S d bﬂ
- BEAM, | SHP | SHPENZIME | - 8|8 SHPINZIME, | SHPENZIME TALI

Planifikim, Menaxhim dhe ey =
Administrim 1110 160,142 22,561 182,703 161,708 25,510 187,218 163,291 25,000 188,291
Sherbimet Policore 3140 9,231 0 9,231 9,323 0 9,323 9,417 0 9,417
Strehim 6190 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000
Menaxhimu |
Infrastruktures se Ujtjes
dhe kullimt 4240 2,150 18,000 20,150 2172 20,000 22,172 2,193 20,000 22,193
Admuinistrimi | Pyjeve
dhe kullotave 4260 21,664 2,000 23,664 21,881 10,000f 31,881 22,099 10,000 32,099
Ryjeti mugor Rural 4520 53,204 153,134) 206 53,736 1733860 227.122) 54,273 168,683 222,956
Kujdesi social pér i %
personat e semure dhe
me aftési té kufizuar 2
(Qendra Ditore femijeve : 3
me AK) 10430 8,823 0 i 8,823 8,911 0 8,911 9,000 0 9,000
Sherbimet Publike 6260 49,500 0 49,500 49,995 0 49,995 50,495 0 50,495
Sherbimi pastnmit dhe
transporti mbetjeve
urbane 6260 32,000 0 32,000 32,000 0 32,000 32,500 0 32,500
Spont dhe argétim 8130) 16,000 0 16,000 O 16,000 16,000 0 16,000
kulturore evente artistike 4 oy
dhe kuhurore 8220 13,980 0 8 14,120 0" 14120 14,261 0 14,261
Arsimi baze dhe S i i
parashkollor 9120 120,070 5,960 126,030 121,271 10,000 131,271 122,483 20,000 142,483
Arsumi Mesem |
pergjithshem 9230 3,040 9,337 12,377 3,070 0 3.070 3,101 0 3,101
Fumizimi me uje 6370 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
Cerdhja e femijeve 10430 18,290 0 18,290 18,473 0 18,473 18,658 0 18,658
Menca Sociale 10430 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Menaxhi [ mbetjeve
urbane 5100 9,000 0 9,000 9,000 0 9,000 9,000 0 9,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 21,781 Ui A 21,999 O« 21,999 22,219 0 22,219
i i 4980 15,523 0 15,523 16,197 of 16197 16,818 16,818
Emergjencat Civile 3280 7.762 0 7,762 8,099 0 8,099 8,409 0 8,409

Shuma | 565,160 210,992 . 776,152 570,954 238,896 809,850 577,217 263,683 840,900

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit F inanciar , Drejtoria ¢

Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit si dhe Drejtuesit e Ekipit te Menaxhimit te Programeve.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit&¢ pas shpalljes.
Kryetari i Bashkisé
f 2




REPUBLIKA F SHOIPERISE
INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODITINSTITUCIONIT

2128001

Burimet e financimit per vitin 2025-2027

Tabela nr. 1

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 | VITI 2026 | VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60.982 67.301 68.647
Te ardhura jo tatimore 118.438 120.258 122.663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390.173 414.027 439.604
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 170.471 172.176 173.898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale rritja ¢ 36.088 36.088 36.088
pagave
TOTALITTE ARDHURAVE 776,152 809.850 840,900

D/Finances dhe Buxhetit
Albana Hoxha

Kryetari Bashkis




tabela nr.2

Shpenzimet dhe te Dalat_ pér vitin 2025 i
i i g P i Fond per i
Te Hyra kontribut Shpenzime Investime ne X q Kontigjenca/F
vrat dhe Te Dalat B i apal ; p Investime 202! rikonstruktu gin
¥ g.shoqg proces . ve
program | Transferime ;
Totali 600 601 231 231 004 006 %
Iansferta
Pakushteznar 390,173 1o 182,703 s 15937 40,500 15.975 .586 (R
3140 9.231 08473 1,3
Strehn G190 3.000
Menashinn |
Infras es e Uitges
dhe ki 1240 20150 I 250 S00 16,000
11 Pyjeve dhe
1260 23664 112714 1793 2,000
w Rural 1520 E547 13.000 137109 16,025
Wi personat
w afies: @
kifizuar (Qendra Duore
femijeve me AR 10430 8823 6 538 1.040 1,245
Shérbimer Pubhike 0260 19500 34400 <500 9.600)
Pakushiezuar e pastimit dhe
Sckionale 170,471 ve urbane 6260 32.000 32,000
Sport dhe argenim 8130 16,000 16 Ui
Trashegim
kulturore evente artistike
dhe kultore 8220 13,980 0710 1 6,200
¢ Ardhurat 179,420 2120 126,030 82 13,200 23,940 5,960
Arsim Mesem
pergpthshem 9230 12,377 2.620 420 9.337
0370 -
1 18.290 15.780 2.510
Menca Sociale -
Transferta e
Pakushtezuar
Sektoriale
rritja e
pagave raxhi | mbetjeve urbane 5100 9.000 9,000
Mbrojna nga ¢jarm dhe
mbi 3280 21,781 2,440 4,000
d rezene 1980 15,523
| neal Civle 3280 7,762
776,152 Shuma | 776,152 80,7635 149,885 170,381 40,611 18.000 12.262 15,523

D/Finances dhe Buxhetit
Albkna Hoxha

Kryetari Bashkise

Disha




tabela nr.2 /1 mije leke

Shpenzimet dhe te Dalat_pér vitin 2026 3
Te Hyrat dh : kontribut | Shpenzi Investi ‘ SARENG | ik
5 L= o § . i
”.. .—J. nn m_:..:ﬂ‘ Te Dalat i ontribu _uasu._.d~ :qn-..&..:.n ne favestiae 1026 Fikonsivaki T:::Ea:.as.:q
inancime § ired operative proces Transfeklihe i Rezerve
& Totali 600 601 602 231 231 ) 606 609
414,027 1110 IR7.218 101.207 S1o 2,000
core 5140 9,323 1313
6190 |
Menaxhum |
ihtures se Upnges
4240 I3 1414 253 8
4260 31881 11.384 N
4520 223,122 35,034 5,572 13130 108,120
re dhe me aftesi e
kisfizuan (Qendia Ditore
femneve me AN 10430 8.911 6.603 1.050 1.257
She 6260 995 34.744 5.555 9696
Sherbmu pastomn
172,176 [transport mbetese urbane 6260 3
Sport dhe argenm 8130 16,000 160N
Trash
Kulturore cvente artistike
dhe kulturore 8220 14,120 6,777 1 6.202
Arsimm baze dhe
Ie 187,559 | parash 9120 131.271 83.759 13332 24,179
Arsin Mesem
pe 9230 3.070 2.616 124
Furmzinn me 6370 =
Cerdhya ¢ femyeve 10430 18473 15.938 2,835
Menca Socr 10430 -
Transferta e
Pakushtezuar
Sektoriale
mtja e
pagave 36,088 |Menaxh | 5100 9.000
Nbr anga zjarn dhe
mbroja cmale 3280 21.999 15,494 4.040
Fond rezenve 4980 16197 16
Emergencan € © 3280 8.099
809,850 Shuma | 809,830 321,912 51,273 150,97 108930 129966 18,000 16,197
D/Finances dhe Buxhetit Kryetari Bashkise

Albgya Hoxha M




tabela nr.2 /3 mije leke
Shpenzimet dhe te Dalat _pér vitin 2027
1 ¥ il Sh i | ., Fond per K el F
Te Hyrat dhe Te Dalat nr. Pagat 1, ..::..._“ u 3 —..m:ﬂ-q.n :4&.5».. ne Investime 2027 rikonstruktu eﬂ.%_m._.an\
4 - sig.shog operative ; es .Hqg:ﬁ.w.lia Rezerve
Totali 600 w0 602 1 231 604. 609
1110 8291 102.219 I 41.314 1
3140 D417 6,981 | 1.326
6190 3
4240 20155 1.428 293 310 W
kullotave 4260 A0 11,498 1.829 8,773
4520 222956 35384 5028 13.261
femieve me AK) 10430 4.000 6.069 1,270
Sherbimer Pubhke 6260 35,091
Shéerbimi pastinmn
73,898 |tansport mbetjey e urbane 0260 32 32.500
Sport dhe argenm 8130
8220 14261 6,845 1.092 6.325
191,310 9120 84 597 15165 24421
9230 3 2,673 128
6370 204K
10430 16,097 2560
1 Sociale 10430 -
xhin | mbetjeve 5100 ) 9000
Transfertae
Pakushtézuar
Sektoriale
rritja e Ml
pagave 306,088 |min 3280 22219 15,049 2.489 1,080
} TeZCTVE 1980 16X
Emergiencar Civale 3280 ® 4N
840,900 I 325,131 51,788 152,574 - 263.683 18,000 12,909 16,818

D/Finances dhe Buxheti

Albana Hoxha

Kryetari Bashkise




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

Librazhd mé / /2024

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérfundimtare té shpenzimeve té
Programit BuxhetorAfatmesém 2025 -2027 pér Bashkiné
Librazhd

I. Tavanet pérfundimtare té shpenzimeve t¢ PBA pér Vitet 2025-2027

Pércaktimi 1 tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve t&¢ PBA per vitet 2025-2027,éshté
bazuar né€ ligjin Nr.139/2015” Pér vetégeverisjen vendore" ,né pérputhje m e nenin 4 dhe
24 & ligjit Nr.9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ne
Republiken ¢ Shgiperise” i ndryshuar, ligjit 68 date 27.04.2017 "Per financat e
veteqgeverisjes vendore", udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.23 date
30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programil buxhetor a. Jarmesem te
NjQV", udhezimin e Ministrise s¢ Financave dhe Ekonomise nr.3 date 28.02.2024" Per
pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2025- 2027" dhe shtojcat plotesuese
(Shtojcat e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 nga 1-7 si informacion mbi nivelin ¢
transfertes se pakushtezuar dhe transfertes se pakushtezuar sekioriale per njesite e
vetegeverisjes vendore,formati i pergatifjes se relacionit shogerues se programit buxhetor
afatmesem 2025-2027 formati per treguesit orientues te performances per cdo program
,Grupi per menaxhimin Strategjik dhe Ekipi i Menaxhimit te programit si dhe roli i tyre .
treguesit makroekonomik ¢ fiskale , pema ¢ progmmit,lista e programeve e ndryshuar sipas
riklasifikimit 1é ri té programeve si dhe Instrumenti i planifikimit te programit buxheror
afatmesem per njesite e vetegeverisjes vendore), Udhézimi plotésues nr.8 daté 05.07.2024
“Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027”, VKB nr. 120 date
29.12.2023" Per miratimin ¢ kalendarit te pergatiljes se programit buxhetor afatmesem
2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025 te Bashkise Librazhd" duke percaktuar veprimtarine e
punes te Ekipeve te Menaxhimit te Programit (EMP), si me poshte vijon:

* Propozimin e struktures se programeve duke siguruar perfshirjen brenda nje
programishpenzimesh te funksio neve kryesore te njesise.




e Shperndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit te Programit te udhezimit te brendshem te
nenshkruara nga titullari ne lidhje me zbatimin e prosgedurave te programit
buxhetor afat-mesem.

» Diskutimin me drejtuesit e programeve per dokumentin e risqeve te paragitur

prej tyre dhe percaktimin e risqeve prioritare per t'u diskutuar ne Grupin e
Menaxhimit Strategjik (GMS).

* Prezantimin tek Kryetari i Grupit te Menaxhimit Strategjik te te gjithe
dokumentacionit te kerkesave buxhetore.

* Propozimi sipas sondazhit ne lidhje me prioritetet ¢ publikut per projekt buxhetin
afatmesem 2025-2027;

Sherbimi i mbrojtjes se mjedisit

Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik

Kujdesi social per personat e semure
Sherbimet e kujdesit paresor
Transporti public

Planifikimi urban

Menaxhimi [ ujrave te zeza

Sherbimet e tregjeve

S B e S

Trashegimia kulturore

I1. Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit nr.3 date 28.02.2024" Per pergatitien ¢ programit buxhetor afatmesem
vendor 2025-2027" si dhe Udhézimi plotésues nr.8 daté 05.07.2024 “Per pergatitjen e
programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027”, burimet e financimit per PBA 202 5-
2027 jane si me poshte:

000 leké
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 | VITI 2026 | VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390,173 414,027 439,604
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 172,176 173,898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 36,088 36,088 36,088
rritja e pagave
TOTALI I TE ARDHURAVE 776,152 809,850 840,900

Te ardhurat ne total nga viti 2024 -2025 jane rritur 5.3 % ,nga viti 2025-2026 jane rritur me
4% ,nga viti 2026-2027 jane rritur me 3.6 %.




II.1 Te Ardh urat e Veta.

Raporti 1 vlersimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te Bashkise
Librazhd per vitin 2025-2027 jané si me poshte :

(000/ leke)
PLANI I TE ARDHURAVE VITI2024 | VITI 2025 | VITI 2026

Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60,982 67.301 68,647
Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663

Struktura e t€ Ardhurave pér vitin buxhetor 2024 dhe pér vitet 2025 — 2026- 2027 .

né mijé leké

Taksa e Tarifa Vendore Planifikimi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nr Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 T¢€ ardhura nga taksat 58,890 60,982 67,301 | 68,647
2 | Té ardhura nga tarifat 62,646 63,046 64,346 | 65,633
Té ardhura nga sek pyjeve e
3 kullotave 40,070 41,290 41,605 | 442,437
4 | T¢€ ardhura té tjera 13,900 14,102 14,307 | 14,593
Totali 175,506 179,420 187,559 | 191,310

IL.2 Transfe rta e pakushtézuar .

Ne baze te udhezimit te Ministrise se F inancave dhe Ekonomise ndarja e transfertes se
pakushtezuar sipas njesive te vetegeverisjes vendore, per periudhen 2025-2027 , eshte bere
bazuar ne formule, sipas percaktimeve te nenit 24 te ligjit nr.68/2017 "Per financat e
veteqeverisjes vendore”. Te dhenat sipas kriterit te popullsise, te dendesise se popullsise, te
numrit te nxenesve, taksat e perdorura per ekualizimin jane ato te perdorura ne ndarjen e
transfertes se pakushtezuar ne buxhetin e vitit 2024.
Sipas udhézimit nr.3 date 28.02.2024 "Peér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém
2025-2027", pér Bashkiné Librazhd transferta e pakushtézuar sipas shtojcés nr.1 t& kétij
udhézimi &shté parashikuar si mé poshté :

VITI 2025

VITI 2026

VITI 2027

Té€ ardhura nga transferta e pakushtézuar

390,173

414,027

439,604




I1.3 Transferta e pakushtézuar sektoriale
Sipas udhezimit transferta e pakushtezuar sektoriale , per funksionet e transferuara ne nivel
vendor per periudhen 2025-2027, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar.
Ndarja e transfertes pakushtezuar sektoriale sipas njesive te veteqeverisjes vendore per
periudhen 2025-2027 do te jete 1% mé e larté pér cdo vit buxhetor (né vitin 2025 do té jeté
né t€ njéjtat nivele sa né vitin 2024, né vitin 2026 do t& jeté 1% mé e larté se sa né 2025
dhe né vitin 2027 do t& jeté 1% mé e larté se sa né 2026).
Gjithashtu do t€ kemi dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale pér rritjen e nivelit t& pagave
e cila &shté e nj&jté pér té tre vitete 2025-2026-2027 né vlerén 36,088 mijé leké.

VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Té& ardhura nga transferta e pakushtézuar sektoriale 170,471 172,176 173,898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale rritja e 36,088 36,088 36,088
pagave
VIT] "
i isre SeEL - 12025 - VITI 2026 VITI 2027
PROGRAMIT ENZIME ENZIME TOTALI HPENZIME | SHPENZIME SHPENZIME | SHPENZIME
KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE S KORENTE KAPITALE oty
Planifikim, Menaxhim dhe
Administnm 1110 160,142 22,561 182,703 161,708 25,510 187,218 163,291 25,000 188,291
Sherbimet Policore 3140 9,231 0 9,231 9,323 Ol 9,323 9,417 0 9,417
Strehimi 6190 3,000 olfa it 3,000 o 3,000 3,000 o 3,59
Menaxhim | " -
Infrastruktures se Ujitjes i
dhe kullimit 4240 2,150 18,0000~ 20,150 2,172 20,000 22,172 2,193 20,000 22,193
Administnimi i Pyjeve :_3‘ . !
dhe kullotave 4260 21,664 2,000 = 23,664 21,881 10,000 31,881 22,099 10,000, 32,099
Rreti rrugor Rural 4520 53,204 153,134 206,338 53,736 173,386 227,122 54,273 168,683 222,956
Kujdes:i social pér
personat e sémuré dhe
me aftéss te kufizuar
(Qendra Ditore femijeve S0 G 3
me AK) 10430 8,823 Olaiii o gia 8,911 8911 9,000 0 9,000
Sherbimet Publike 6260 49,500 o . 49 49,995 o] 49,995 50,495 0 50,495
Sherbim pastrimut dhe : .
transporti mbetjeve !
urbane 6260, 32,000 0 32,000 32,000 0 32,000 32,500 0 32,500/
Spont dhe argéetim 8130/ 16,000 0 ~ 16,000 16,000 0 16,000 16,000 0 16,000
kulturore,evente artistike = :
dhe kulturore 8220 13,980 0 13,980 14,120 0 14,120 14,261 0 14,261
Arsimi baze dhe '
paras hkollor 9120, 120,070 5,960 126,030 121,271 10,000 131,271 122,483 20,000 142,483
Arsimi Mesem x
pergjithshem 9230 3,040 9,337 12,377 3,070 0f & 3,070 3,101 0 3,101
Fumizimi me ujé 6370 0 O fiineninn it 0 0] =0 0 20,000 20,000
Cerdhja e femijeve 10430, 18,290 0 18, 18,473 088 18,473 18,658 0o 18,658
Menca Sociale 10430 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Menaxhi | mbetjeve :
urbane 5100 9,000 0 9,000 9,000 0 - 9,000 9,000 0 9,000
Mbrojtja nga ziarm dhe ; = d ; ¢
mbrojtja civile 3280 21,781 0 21,781 21,999 0 21,999 22,219 0 2229
Fond rezerve 4980 15,523 0 15,523 16,197 0 16,197 16,818 0 16,818
Emergjencat Civile 3280 7.762 0 7.762 8,099 0 8,099 8,409 0 8,409
Shuma 1| 565,160 210,992 776,152 570,954 238,896 | 809,850 577,217 263,683 840,900




e Pér vitin 2025 tavanet jané parashikuar 776,152 mijé leké nga té cilat 27% i zéné investimet dhe
73 % jané shpenzime koherente(600-601-602-604-606).

e Pér vitin 2026 tavanet jané parashikuar 809,850 mijé leké nga té cilat 29 % i z&né investimet dhe
71 % jané shpenzime koherente(600-601-602-604-606).

e Pérvitin 2027 tavanet jané parashikuar 840,900 mijé leké nga té cilat 31 % i z&né investimet dhe
69 % jané€ shpenzime koherente(600-601-602-604-606).

II.  Programet dhe Tavanet
Sipas udhezimit Plotesues nr.3 date 28.02.2024 "Per pergatitjen e programii
buxhetor afatmesem vendor 2025-2027", anekset plotesuese dhe shtojcat
bashkangjitur ketij udhezimi struktura e programeve te buxhetit vendor Librazhd
do te jete si me poshte:
Prl:gi:r:li ¢ Emri i Programit
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
04240 ‘M.enaxhimi 1 Infrastruktués sé Ujitjes dhe
Kullimit
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
04520 Rrjeti Rrugor Rural
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
06260 Shérbimet Publike Vendore
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
08130 Sport dhe Argétim
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe
Kulturore
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
10430 Pérkujdesi Social
10661 Strehimi Social
P/Buxhetit D.Buxhetit dhe Finances
Emanyela Cekrezi Albana Hoxha
AL
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y REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

P/VENDIM
NR __ DATE __ /07 /2024
“PER MIRATIMIN | PROJEKTIT TE PARE BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027~

NE¢ mbéshtetje 1€ Ligjit 1392015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™. Ligjit 68/2017
“Pér Financat ¢ Vetéqgeverisjes Vendore = 1€ Ligjit Nr.9936  Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ~ , i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.97/2023Pér Buxhetin e vitit 2024™ .
né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 = Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit™ Udhezimi nr.3date 28.022024 ~Per
pergatitjen ¢ programit  buxhetor afatmesem vendor 2025-2027.Udhézimi plotésues nr.8 daté 03.07.2024
“Per pergatitjen ¢ programit  buxhetor afatmesem  vendor 2025-20277, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot
mé dai¢ _ /07/2024 me propozim & Krvetarit (¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

. T¢miratoje  “Projektin e I-ré Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027" IPE pér Bashkiné
LLibrazhd sipas formateve bashkéngjitur.

2. P&r zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .
Drejtoria ¢ Planitikimit dhe Zhvillimit & Territorit si dhe Drejtuesit ¢ EKipit te Menaxhimit
te Programeve.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Bashkisé
Mariglen Disha




Bashkia Librazhd

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2025-2027

Faza e I Qershor




BASHKIA LIBRAZHD

1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré t&
integruar e disavjecare t& parashikimit t& t¢ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe
pér planifikimin, manaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai &shté njé
komponent kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura t& qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit
privat dhe aktoré té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon
t&€ zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike g& do
té kérkojn¢ dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do t&
ofrohen. Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér
investime publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té qeverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-té) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe
tarifave vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare g€ transferohen né bashki nga
qeveria gendrore, disa prej t& cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se
kérkohet njé instrument pér t¢ projektuar burimet e pergjithshme t& disponueshme pér
shpenzimet vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe
transferime nga geveria gendrore (& kushtézuara dhe té& pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit & burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé),
si dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme té&
shérbimeve publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe ké&shtu me
radhé).

Procesi i PBA-s€, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot
e nevojshme dhe llojin e secilit shérbim q& do t& ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me géllime strategjike t€ pércaktuara né strategjité
lokale dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke
planifikuar shpenzimet publike brenda nj& kuadri realist financiar vendor. NE t& njéjtén kohé,
ai synon t& garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve
duke treguar se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé
vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me
lidhje t& qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .
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NE€ procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare t&é shpenzimeve né fusha t&¢ ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né
pérputhje jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me
ndryshimin e nevojave t& banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me
parashikimin p&r nevojat dhe burimet né dispozicion né & ardhmen, u mundéson njésive
vendore qé t€ planifikojné& shérbime publike né ményré té qéndrueshme, si dhe t& zhvillojné
nj€ kuadér afatmesém t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s€ siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron
nj¢ bazé t& forté mbi té cilén mund t& merren vendimet pér investime, t&¢ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike q& njésia
vendore ofron pér banorét.

N& ményré & pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

* prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisé:

* pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé& né& plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave t& vecanta t& ofrimit té& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té& ofrimit t& shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

* pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
n& dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& gendér & PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé NJVQV-té ndérmarrin
pér t€ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

* Pércaktimi i Q&llimeve dhe Objektivave t& Programit (népérmjet Rishikimit t&
Politikés s& Programit);
¢ Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (n& funksion té& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés s& Programit, synon té specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shgiptare), si dhe treguesit e perfomancés té
lidhura me ato né& terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t&
matshme nga veprimet e NJVQV-sé, t& cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté’
(Qellimet e Politikés s& Programit), si edhe arritjet ¢ déshiruara né periudhén tre-vjecare’,
sasité e produkteve (shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té
Programit (q¢ jané hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Q&éllimi t& Politikés s& Programit).
T¢ gjitha shpenzimet e NJVQV-sé duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né
arritjen e Objektivave t& Programeve té saj.

1 Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

* Pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.
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Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sasin& dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike qé¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t€ shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja,
specifikon produkte q€ sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qéllimeve t&
Politikés s& Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit té Politikés s¢ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfagésojné& zemrén e procesit té¢ PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t& PBA-sé . Ké&to
qéllime, objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet
publike t&€ NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s¢ PBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé té funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

* Produkteve SMART, g€ specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara
pér t’u ofruar;

* Objektivave SMART t& Politikés s&¢ Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), q& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qellimeve SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), q& bashkia planifikon té& arrijé né periudhén afatgjaté;

* Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t€ pérdoré burimet né dispozicion;

* Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t&¢ PBA-s& pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t& udhézimit standart pérfshijné:

* Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s& PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
s€, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-sg;

¢ Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sé:

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mg konkretisht, kérkesat
pér t€ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetégeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s& programeve; Tavanet e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas
artikujve; Shpenzimet e programeve sipas produkteve: Projektet me financim t&
brendshém; Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese té kérkesave

“ Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té& Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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buxhetore; Projekt planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t& fazés sé dyté t&
pérgatitjes sé kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesg
sipas produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s€, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin ¢ informacionit né két¢ dokument.
Aspektet kryesore t&€ udhézimit vjetor pér Pérgatitien e PBA-s& 2025-2027 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t&¢ PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-té:

e Procesin e pérgatitjes s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t€ t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s&¢ PBA-sé; Organizimit t&
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t& PBA-sé:

¢ Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza | e procesit t& PBA-s€, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja.
Kjo fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sg, i cili pérdoret nga
NJVV-ja pér & realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim
pérgatitjen e planeve afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t&
pérgatitjes s¢ kétij dokumenti. Né fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s¢ béhet publik né
fagen e internetit &€ NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés
I gershor e cila pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t&¢ PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjat€ sé cilés ekipet e menaxhimit t& programeve té njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme.
Gjaté késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor q¢ do t'i
paraqiten GMS &€ NJVQV-s¢. Né pérfundim (& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i
dokumentit t& PBA-s&, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me
shérbimet publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q€ do t& behen pjesé e
Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit té&
NJVQV-ve pér géllime konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
€ PBA-s€, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t&¢ PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillit t& NJ VQV-sé. Projekt buxheti
Vijetor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit t&¢ NJVQV-né
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues t&¢ PBA-s¢). Njé version pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-s& (pérfshirg
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé
internetit & NJVQV-sg
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2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé Librazhd

2.1 Situata e Njésis€ sé Vetéqeverisjes Vendore

Bashkia joné pérfshin njé territor me njé sipérfage prej 794 km* ,dhe njé popullsi prej rreth
32,052 banor€ t€ regjistruar.Bashkia Librazhd ka né pérbérjen e saj 7 njési administrative
:Librazhd,Librazhd-Qenér,Hotolisht,Polis,Orenjé,Lunik,Steblevé. Ajo ka nén administrimin e
saj njé qytet dhe 52 fshatra.

Kjo bashki né pjesén mé t&¢ madhe t& territorit té saj,mbizotérohet nga reliev malor e
kodrinor,e rrethuar nga malet e Shebenikut ,té Cermenikés dhe Sopotit.

Bashkia Librazhd ndodhet né zonén ekonomike funksionale té qarkut Elbasan si dhe
pérshkohet nga elementé té réndésishém me karakter kombétar.Kéta Jjané elemente
natyrore,gjeografik, infrastrukturé dhe bujqésor .

Vlen té pérmendim qé né territorin e Bashkisé Librazhd ndodhen zonat e mbrojtura si mé
poshté:

Parku Kombétar Shebenik-Jabllanicé
Parku Natyror Rajonal Kutérman
Parku Natyror Rajonal Polis

Parku Natyror Rajonal Sopot

Parku Natyror Rajonal Dardhé&-Xhyré

A DRI i

Kjo bashki pérbéhet nga 7 njési administrative, té cilat Jané: Librazhd,Librazhd-
Qenér,Hotolisht,Polis,Orenjé, Lunik,Steblevé. Njésia Administrative Qendér ka
sipérfage mé t&¢ madhe (197.56 km?), ndiget mé pas nga Njésia Administrative
Hotolisht (175.26 km®),Njésia Administrative Steblvé (123.34 km?), Njésia

Administrative Lunik (102.62 km®), Njésia Administrative Orenjé (101.88 km?),
Bashkia Librazhd (1.86 km?).
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' Emri i Njésisé ' Qytetet dhe fshatrat né pérbérje té tyre
Librazhd Qyteti Librazhd
Qendér Librazhd Fshatrat; Librazhd Qéndér, Arréz, Babje, Doréz, Dragostunjé, Kuturman, Gizavesh,

Librazhd Katund, Marinaj, Qarrishté, Spathar, Togéz, Mergizé, Semes

Hotolisht Fshatrat; Hotolisht, Dardhé, Vulgan, Buzgaré, Kokrevé, Vehgan, Xhyré, Cercan
el P v o i SR ) ool o g il T S el e SVEFC R

Lunik Fshatrat; Lunik, Prevall, Dranovicé, Kostenjé, Letém, Zgosht, Koshorisht

Stéblevé Fshatrat; Stéblevé, Zabzun, Borové, Llangé, Sebisht, Moglicé, Prodan

Polis Fshatrat; Polis, Miraké, Gostimé, Sheh, Guréshpaté, Vilan

Orenjé Fshatrat; Orenjé, Floq, Gurakug, Ballgjin, Rinas, Zdrajsh Verri, Zdrajsh, Neshts, Méxixeé,

Bashkia Librazhd ka njé popullsi t& vogél e cila paraqitet mjaft “delikate” ndaj ndryshimeve
ckonomike sado t€ vogla qofshin ato, apo edhe nga faktoré t& jashtém t& cilét influencojné
zhvillimet demografike dhe ekonomike né zoné .

Tabela 1.T€ dhéna mbi Bashkiné Librazhd

Popullsia: Sipas Censusit t& vitit 2011, Librazhdi ka njé popullsi prej 32,052 banorésh.
Ndérkoh¢ qé sipas regjistrit civil ,kjo bashki numéron 44,181 banoré. Bashkia shtrihet n& njé
sipéfage prej 794 km’. Sipas regjistrit civil, densiteti i popullsisé &shté 55.68 banoré/km?
ndérsa sipas censusit ,densiteti &shté

40 banoré/km®,

Zona Gjeografike: Librazhdi kufizohet né veri me bashkiné Bulgiz€, né€ lindje me
Republikén e Maqgedonisé ,né jug me bashkiné Prrenjas dhe né peréndim me bashkité Elbasan
dhe Tirané . Kryeqendra e bashkisé &shté qyteti i Librazhdit.

Zhvillimi ekonomik: Bashkia Librazhd karakterizohet nga njé shuméllojshméri aktivitetesh
ekonomike ku mund t& gjejmé elementé t& bujqésisé ,industrisé, energjisé, zonave turistike
dhe ekonomike. Vérehet se baza ekonomike pérbéhet nga bizneset evogla, té cilat jang
katalizator€ t& zhvillimit,pasi krijimi,zhvillimi, dhe pérmirésimi i kétyre bizneseve pérben njé
potencial € réndésishém né zhvillimin ekonomik.Bizneset kryesore gé kontribuojné né
zhvillimin ekonomik jang& kryesisht t& orientuara né industring e lehte prodhuese, né
pérpunimin dhe prodhimin e materialeve tekstile((fabrika e plasmasit,duhanit,fasoneri)si dhe
tregti e biznese shérbimesh.Si njé zoné karakteristike prodhuese e produkteve bujqésore dhe
blegtoriale kemi prani t& bizneseve agro-ushgimore t& cilat tregtojné produkte qé prodhohen
né rrethin e Librazhdit.

Njé tjetér avantazh konkurues i bashkisé Librazhd si rrjedhojé e pozicionit t& saj gjeografik
Eshté edhe zhvillimi i turizmit t¢ shuméllojshém dhe gjithé-vjetor. Kjo nénkupton zhvillimin
¢ turizmit kulturor dhe historik,zhvillimin e turizmit malor, zhvillimin e eko-turizmit etj.Ng
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zonén e Librazhdit ekziston njé gamé e gjeré bukurish natyrore, qé nga malet deri tek vija
lumore e Shkumbinit, nga rrugét q& pérmenden dhe né histori pé rolin e tyre si rruga Egnatia
dhe deri tek késhtjellat e vogla dhe monumente t& tjera kulturore. Por ajo qé e dallon dhe e
karakterizon bashkingé Librazhd &shté¢ se nén administrimin e saj ka Parkun Kombétar
Shebenik-Jabllanicé.Parku Kombétar Shebenik-Jabllanicé pérbén njé ndér pasurité e rralla
natyrore dhe me biodiversitet t& larmishém t& bashkisé Librazhd . Paralelisht me resurset
natyrore, zona e Librazhdit shquhet pér folklorin e pasur, kostumet popullore t& veganta dhe
zanatin e ndértimit t€ sht€épive.Kjo zoné ka kultivuar gjithashtu mjeshtériné e pérpunimit t&
gurit dhe té& drurit.

Punésimi: Pér vitin 2023 rezulton se numri i té papunérve né Bashkiné Librazhd &sht& 700
persona, nga t€ cilat 365 jané femra (t& dhéna nga Zyra e Punés Librazhd) .

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé Librazhd
Burimi i Informationit: PPV / PZHS

Transparenca, llogaridhénia,lufta kundér korrupsionit , geverisja me pies€émarrje ,shérbesa me
etiké dhe pérgjegjshméri, ndérhyrjet me efikasitet, pérdorimi me efigencé i fondeve,
instrumentet e rinj t& administrimit, pérmes pérdorimit t& teknologjisé bashkohore,
progedurave dhe rregullave qé do té vijojmé t& zhvillojmé,jané principet dhe ményra e punés
tong.

3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé Librazhd

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

Burimi i Informacionit: PPV / PZHS

Synimi joné &shté kthimi i Bashkis¢ Librazhd né njé qendér t& réndésishme kombétare dhe
nj€ nyjé e réndésishme transporti.Né pérmbushje t& kétij synimi Bashkia Librazhd do té&
fokusojé pérpjekjet e saj né drejtim t& garantimit t& barazisé né shérbime dhe né akses ndaj
qytetaréve dhe vizitoréve.Pér kété arsye programi buxhetor afatmesém do ti shérbejé
pérpjekjeve né vazhdim pér té pérmbushur vizionin e Sreategjis€ Territoriale p&r Zhvillimin
2015-2030 si mé poshté:

» Pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane dhe rurale duke
mundé&suar akses t& ploté pér té gjithé, pérmes financimit me fonde t& veta ,aksesit né

fondet qeveritare;

» Pérmirésimin e menazhimit t& shérbimeve publike:menazhim t& mbetjeve, mbrojtjes
s& mjedisit, ndri¢imit rrugor, furnizimit me ujé t& pishém, hapésirave té gjelbéra , etj;

» Pérmirésimin e l€vizshmérisé urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé t& mirg;
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» Pérmiresimin e infrastrukturés turistike dhe promovimin e territorit t&¢ Bashkisé
Librazhd;

» Promovimin e produkteve vendore, nxitjen e shuméllojshmérisé sé veprimtarive
bujgésore dhe ekonomike né zonat rurale né nivelin e fermés dhe té ndérmarrjeve té
vogla dhe t& mesme;

» Mbrojtja e mjedisit, parandalimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té qytetaréve;

» Projektimin, pérmirésimin e kushteve t& gendrave shéndetésore parésore né territor
dhe miré administrimin e infrastrukturés sé ndértuar;

» Nxitjen e pjesémarrjes sé t& rinjéve né aktivitete sportive si aktoré thelb&sor né
zhvillimin e territorit;

» Ruajtjen dhe promovimin e trashégimisé kulturore té zonave t& ndryshme t& Bashkisé
Librazhd;

» Sigurimin e ambjenteve dhe mjediseve t& pérshtatshme arsimore, té sigurta dhe drejt
p&rmbushjes sé standarteve ligjore;

‘7

Krijimin e mundésive t& barabarta dhe mosdiskriminim pér shkak t& aftésive ndryshe,
gjinisé, moshés, origjinés,minoritetit;

» Parandalimin e kundravajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin
e zbatimit t& rregulloreve e t& akteve t& bashkisé dhe késhillit bashkiak;

Bashkia Librazhd éshté fokusuar né tre objektiva kryesoré:

Objektivi A:
» Zhvillimi social-ekonomik 1 infrastrukturés. :
Zhvillimi social ~ekonomik dhe I infrastrukturave ka pér qéllim q€ t€ véré né qendér
zhvillimin social —~ekonomik 1€ territorit duke e integruar me njé zhvillim dhe fuqizim té
infrastrukturave t& ndryshme t& rrjeteve teknologjike si parakusht pér njé zhvillim té&
integruar dhe t& géndrushém té territorit .

Objektivi Al:Fugizimi i infrastrukturés lidhése, rivitalizimi I transportit intermodal.
Objektivi A2:Promovimi i njé sistemi inovativ dhe t& larmishém t& prodhimit .
Objektivi A3:Promovimin e territorit si njé destinancion turistik.

Objektivi A4:Pérmirésimi i cilésié s& imazhit urban dhe territorit.

Objektivi AS:Pérmirésimi i shérbimeve pér njeriun.

Objektivi B:
> Organizimi hapésinor | bashkisé dhe rikualifikimi I imazhit urban.

Objektivi Bl:Transformimi | territorit t& Librazhdit ,né njé territor t& integruar
multipolarmes qyteteve dhe fshatrave .
Objektivi B2:Promovimi i gytetit kompakt dhe pérmirésimi hapésirpublike.
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Objektivi B3:Ribalancimi funksional pérmes promovimit t& karakteristikave lokale.
Objektivi B4:Pérmirésim arkitektonik I peizashit dhe mjedisit ,I gendrave dhe tokave
bujqésore dhe natyrore.

Objektivi C:
» Cilésia mjedisore dhe mbrojtja e territorit.

Objektivi C1:Reduktimi I ndotjes sé& ujit.
Objektivi C2:Reduktimi dhe menaxhimi I mbetjeve.
Objektivi C3:Reduktimi I ndotjes sé ajrit.
Objektivi C4:Mbrojtja dhe pérmirésimi I tokés dhe burimeve hidrogjeologjike

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit
Burimi i Informacinit: PPV

I. Mbrojtja dhe pérdorimi racional i burimeve natyrore dhe ruajtien e trashégimisé
kulturore, peisazhin dhe mjedisin;

2. Njé zhvillim i balancuar i zgjidhjeve, me theks t& vecanté né aktivitetet ekonomike
ckzistuese ose qé zhvillohen brenda territorit t& bashkisé:

3. Plotésimin e nevojave té strehimit né lidhje me shérbimet dhe objektet e komunitetit
me interes t& bashkis€, q& t& mund t€ arrihet kryesisht népérmjet rimékémbjes dhe
plotésimit t& zonave urbane dhe ndértesave ekzistuese:

4. Ekuilibrin mes morfologjisé sé territorit dhe ndértesave, aftésia pér zgjidhjen teorike e
PPV dhe strukturés sé shérbimeve.

5. Mbrojtjen dhe zhvillimin e tokés pér qéllime ekonomike duke nxitur turizmin dhe
bujgésiné.

6. Pérdorimin e tokés ndértimore brenda perimetrit t& pércaktuar nga autoritetet .
Rregullat e ndértimit pércaktojné pérdorimet e lejeve, t& ndaluara ose me kusht,
pércaktimi i zonave / njésive pér densifikimin, rigjenerimin, rehabilitimin,
konservimin, urbanizimin si pér zona t&¢ reja dhe t& territoreve pér programet e
strehimit social, etj.

7. Krijimin e njé hierarkie me dendési mé t& larté ndértimore né zonat qendrore dhe mé
rrallé n€ drejtim t€ zonave t& jashtme.

8. Mbrojtjen e tokés bujqésore dhe natyrore.

4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE LIBRAZHD
2025-2027

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t&€ Bashkisé Librazhd
gjaté periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore t& investimeve publike. Nénseksioni i
par€, prezanton t€ ardhurat e parashikuara pér periudhén 2025-2027, me njé shpjegim pér
secilin grup t& t& ardhurave sé bashku me supozimet kryesore té béra gjaté parashikimit.
Nénseksioni i dyt, paraget njé pérmbledhje té planeve t& shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet
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2025-2027. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive
ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése. N& vijim paraqiten projektet kryesore té
investimeve publike t& planifikuara nga Bashkia

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Librazhd né vitet
2025-2027

4.1.1 T€ ardhurat e parashikuara t¢ Bashkis&Librazhd pér vitet 2025-2027

Ky nénseksion paraqget njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore té t& ardhurave, duke
pérfshiré t€ ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t&é pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar,Informacioni jepet mbi: t&
ardhurat faktike t€ dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe
parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Buxheti total i Bashkisé Librazhd pér vitin 2024 &shté 910,329 mijé leké, né vitin 2025
¢shté planifikuar 776,153 mijé leke, ndersa ne vitin 2026 &shté planifikuar 809,850 mijé leké,
ndersa ne vitin 2027 &shté planifikuar 840,900 mijé leké,

Financimi i buxhetit realizohet nga:
> Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen t& ardhurat nga taksat vendore dhe taksat
e ndara, te ardhurat nga tarifat vendore, te ardhura te tjera .
» Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e
pakushtézuar sektoriale pér funksionet e reja, qé i jane transferuar Bashkisé, transferta
specifike.

Burimet e financimit té buxhetit té Bashkisé Librazhd

2025 2026 2027
Parashikimi Parashikimi Parashikimi
£ ARDHIIRA NCA TAVCAT | AWVAIE
B e : s
73 414,027 | 439,604
B.2.1 | Pérfunskionet e deleguara 7 . T :

B.2.2 | Pér projekte té vecanta s - :
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206,560 208,264 209,986
776,153 809,850 840,900
|
|
m Viti 2025
o Viti 2026
= Viti 2027

Té ardhurat e

et Transferta e

pakushtézuar  Transfertae ‘
pakushtézuar ‘

Sektoriale

Té€ ardhurat nga burimet gendrore, rezultojné té jené element dominues dhe pércaktues né
strukturén dhe performancén e té ardhurave totale. Varésia financiare nga transfertat
ndérqeveritare bén qé planifikimi i investimeve kapitale té jeté subjekt i kushtézuar pothuajse
‘térésisht nga vendimet e qeverisé qéndrore.

Grafik 2 Raporti i burimeve te financimit 2025-2027

Raporti i burimeve té financimit 2025-2027
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/VENDIM

NR  DATE __ /07/2024

“PER NJE NDRYSHIM NE V.K.BNR.119 DATE 29.12.2023 “PER MIRATIMIN L BUXHETTT
TE VITIT 2024~

N¢ mbéshteye ¢ Ligjit 139/2015  Daté 17.12.2015 ~Pér Vetéqeverisjen Vendore™. Ligjit
08/2017  “Pér Financat ¢ Vetéqeverisies Vendore —. & Ligjit Nr.9936  Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé = , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.97/2023%Pér Buxhetin e vitit 2024” , né¢ Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte
t& zbatimit t&€ buxhetit”™. udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te monitorimit
€ buxhetit & njésive & vetéqeverisjes vendore™ Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 ~Per
zbatimin ¢ buxhetit te vitit 20247, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daié  /07/2024 me
propozim 1& Kryetarit (¢ Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

I T¢ miratoj financimin ¢ TVSH —s& pér blerje kamion zjarrfikés Librazhd Projekti pér Sigurimin ¢
nj¢ Kamioni zjarrtikEs né Librazhd né vierén 1.446.487 leké.

20 1¢ mirawo) shiesé tondi pér mbikgyrje-kolaudime pér vitin 2024 né vierén 2.000.000 leké.

L)

1¢ miratoj€ shtesé fondi pér ndihmé financiare pér familje né véshtirési linanciare né vierén

500.000 leké.

4. T¢ miratojé shtes¢ fondi pér shpenzime ujé dhe drita pér programin rrugét rurale né vierén 150.000 leké .

o

1€ mirato)¢ shtesé fondi pér shpenzime ujé dhe drita pér programin Qéndra ditore me afiési t& kufizuar né
vlerén 200.000 leké .

6. 1€ mirato)¢ shtesé fondi pér udhétime e dita brenda vendit né vierén 200,000 leké dhe udhétime ¢ dieta
jashté vendit né vlerén 300,000 leké.

Adresa: Sheshi = Gjorg Golemi™  email: www bashhialibrazhd soval, _intoa bashkialibrazhd. goy




7. T€ mirato)é shtesé fondi rezervé né vierén 3.563.513 leké.

8. Pérsigurimin ¢ kétyre fondeve & miratojé pakésim fondi Studime projektime /oponencé teknike né vlerén

8.360,000 leké .

9. 1€ miratoj€ ndryshimet buxhetore né strukturén si mé poshté:

Pakésim
Grupi titulh kapitulli artikulli viera
00 1110 05 230 8.360.000 leké  Studime projektime
foponencé teknike me Kod projekti 1280172,
Shtest
Grupi titulli Kapitulli artikulli vlera
00 4520 05 231 1,446,487 TVSH —sé pér blerje
kamion zjarrtikés Librazhd Projekti pér Sigurimin ¢ njé kamioni zjarrtikés né Librazhd
Grupi titulli Kapitulli artikulh vlera
00 1110 05 231 2,000,000 leké Mbikqgyrje —kolaudime per
vitiin 2024
Grupi titulli Kapitulli artikulli viera
00 1110 05 606 500,000 Ndihmé financiare
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4520 05 602 150.000 Shpenzime uje dhe drita
Grupi titulli Kapitulli artikulli vlera
00 10430 05 602 200.000 Shpenzime uje dhe drita
Grupi ttulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 05 602 500,000 Udhetime ¢ dieta
Grupi titulh kapitulli artikulli viera
00 4980 05 609 3.563.513 Fond reserve
10, PEr zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. Sektori Juridik.

11. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKIS
MARIGL

P

Adresa: Sheshi ~ Gjore Golemi™  email; www bashkialibrazhd vov.al, r infobashkialibrazhd.gov,
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD e
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMES SE HUAJ

L

Nr3250 Prot. Librazhd mé, 24 » 7.2024

LENDA: Kérkesé pér bashkéfinancimin e blerjes me objekt: “Blerje kamion zjarrfikés” me
grantin € Ambasadés Japoneze né Shqipéri.
DREJTUAR: Drejtorisé sé Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

PER DIJENI: Kryetari i Bashkisé, Z. Mariglen Disha

Drejtoria e Integrimit Europian dhe Ndihmés sé Huaj aplikoi pér grant né ambasadén Japoneze né
Shqipéri pé. blerjen e njé kamioni zjarrfikés. Ambasada Japoneze e shpalli Bashkiné Librazhd si
pérfituese té grantit pér blerjen e kamionit zjarrfikés né vlerén 7 232 433 leké.

Bazuar né ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 30 “Transferimet dhe
Ndihma Ndérkombétare™; Ligji nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor” i
ndryshuar, neni 6, neni 29; udhézimi nr. 35 daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, rregjistrimin,
pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja né kuadrin
¢ marréveshjeve ndérkombétare™ TVSH-ja pér projektet e financuara nga donatoré t& huaj nuk
parashikohet gjaté shkrimit dhe miratimit t& projektit. Bashkéfinancimi i TVSH-sé duhet t& béhet
nga institucioni né territorin e t€ cilit &shté implementuar projekti.

Drejtoria e Integrimit Europian dhe Ndihmés sé Huaj kérkon financimin e TVSH-sé né vlerén

I 446 487 leké pér blerjen me objekt “Blerje kamion zjarrfikes” me grantin e pérfituar nga
Ambasada Japoneze né Shqipéri.

Duke shpresuar né ndihmén dhe bashképunimin tuaj.

5 '
Kone.: M.Dashballa U
Miratoi: A.Kopagi

L
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Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi’ Email: info@bashkialibrazhd, gov.al /\c;M*w.bashkialibrnzhd.gov.al
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
RELACION PER BASHKEF[NANCIMIN E BLERJES ME OBJEKT: “BLERJE KAMION
ZJARRFIKES*

Drejtoria e Integrimit Europian dhe Ndihmés sé Huaj n& Bashkiné Librazhd aplikoi né gershor t&
vitit 2023 pér Grant né Ambasadén Japoneze pér blerjen e njé kamioni zjarrfikés. Pasi u dérgua
gjith¢ dokumentacioni sipas procedurés, Ambasada Japoneze e shpalli Bashkiné Librazhd si
pérfituese e grantit pér “Blerjen e nje kamioni zjarrfikés” né vlerén 7 232 433 leké.

Bazuar né ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 30 “Transferimet dhe
Ndihma Ndérkombétare™; Ligji nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor” i
ndryshuar, neni 6, neni 29; udhézimi nr. 35 dats 2 1.09.2020 “Pér kontrollin, rregjistrimin,
pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja né kuadrin
¢ marréveshjeve ndérkombétare” TVSH-ja pér projektet e financuara nga donatoré (& huaj nuk
parashikohet gjaté shkrimit dhe miratimit t& projektit. Bashkéfinancimi i TVSH-sé duhet t& behet
nga institucioni né territorin e t& cilit éshtg implementuar projekti.

Pérfituesit kryesoré nga blerja e kamionit t& zjarrfikéses jané drejtpérdreit qytetarét e territorit &
Bashkisé Librazhd. Né raste emergjencash g€ kané t& b&jné me zjarrfikésen, me blerjen e mjetit t&
ri, shérbimi do t& ofrohet me eficence dhe efektivitet. Gjithashtu edhe pér punonjésit e sektorit
zjarrfik&s pajisja me mjet té ri pune i ndihmon ata né ushtrimin e profesionit té tyre.

Bashkia Librazhd ka né dispozicion fondin e dhéng nga ambasada Japoneze dhe pér té vazhduar
me procedurén e prokurimit sipas ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik” i ndryshuar, duhet
t€ miratojé& bashkéfinancimin e T.V.SH-s& (20% e vlerés totale te grantit)

PEr kété arsye nevojitet bashkéfinancimi i T.V.SH-s& nga Bashkia Librazhd pér blerjen e kamionit
zjarrfik&s né vlerén 1 446 487 leké.

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMES Sit HUAJ
Alen KOPACI

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




Preventiv

Miratoi:

Objekti: Blerje kamion zjarrfikés Librazhd

&
Cmimi pa
Nr. Emértimi i artikullit Njésia | Sasia T.V.SH |Vlera (ne leke)
1|Kamion Zjarrfikés copé 1 7,232,433 7,232,433
TOTALI 7,232,433
T.V.SH 1,446,487
TOTALI ME T.V.SH 8,678,920




RELACION
Titull: Kérkesé pér Shtesé Fondesh pér Mbikéqyrje dhe Kolaudime t& Objekteve té Ndryshme

Népérmjet kétij relacioni kérkojmé shtesé fondesh pér mbikéqyrje dhe kolaudime né disa
projekte t€ fituara nga bashkia joné. Mbikéqyrja e kolaudimeve pérfshin procesin e monitorimit
dhe kontrollit t& ndértimeve dhe projekteve pér t'u siguruar q& ato pérmbushin standardet dhe
rregulloret pérkatése. Mbikéqyrja e kolaudimeve éshté thelbé&sore pér té garantuar siguriné dhe
cilésiné e ndértimeve, dhe pér t€ siguruar qé ato jané t& géndrueshme dhe té sigurta pér pérdorim
publik.

Projektet specifike pérfshijné:

I. - Rikonstruksion dhe ndértim i palestrés shkolla e mesme e bashkuar Shefget Dosku
Projekt i fituar nga Ministria e Arsimit,Sportit dhe Rinisé né& vlerén 92,224,860 leké.
Ndértimi i nj€ shkolle éshté njé proces i réndésishém pér komunitetin dhe arsimin né
pérgjithési.

2. Pérmirésimii banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe té pa favorizuara:
Projekt i fituar nga Ministria e Kulturés né vlerén 45,665,138 leké.

Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe té pa favorizuara &shté
njé nismé e réndésishme pér té pérmirésuar jetesén dhe kushtet e banimit pér ata qé kané
mé& shumé nevojé, duke kontribuar né rritjen e pérgjigjes sociale dhe mbéshtetjes s&
géndrueshme t€ zhvillimit komunitar.

3. Rikonstruksion i rrugés pér te kisha:

Projekt i financuar nga Késhilli i Qarkut Elbasan né vlerén 8,398,712 leké.
Rikonstruksioni i njé rrugg &shté njé projekt i réndésishém pér t& pérmirésuar
infrastrukturén dhe siguring né transport, &shté njé angazhim i madh qé kérkon
bashképunim t& ngusht& mes autoriteteve lokale, inxhinieréve té infrastrukturés,
kontraktoréve té& ndértimit dhe komunitetit lokal pér t& siguruar nj& rezultat t& suksesshém
dhe t& géndrueshém pér t& gjithé pérdoruesit e rrugés.

Ke&to projekte jané t& réndésishme pér komunitetin toné dhe pérmbushin nevojat specifike t&
komunitetit .

Gjaté fazés s¢ implementimit, ka rezultuar se kostot pér mbikéqyrje dhe kolaudime nuk jané

parashikuar n& buxhetin fillestar. Kjo shtesé fondesh do t& sigurojé qé projektet e fituara t&
pérfundojné me sukses dhe té plotésojné standardet dhe specifikimet e nevojshme.

/10/ 6/11 #%,@/{J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/VENDIM

NR __ DATE __ /07/2024

“PER NJE NDRYSHIM NE V.K.B NR.3 DATE 30.01.2024 “PER NJE SHTESE NE
V.K.B.NR.119 .DATE 29.12.2023"PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 TE
BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR
AFATMESEM 2024-2026™

N¢ mbéshtetje 1€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.
Ligjit 68/2017 *Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore . t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé = . i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023"Pér Buxhetin e vitit 2024” | né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per procedurat
standarte te monitorimit t&€ buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” ,Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot
mé daté ~ /07/2024 me propozim té Kryetarit t&é Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :

I. T€ miratojé shtes¢ fondi pér shpenzime pér aktivitete pér vitin 2024 né vlerén 1.200.000
leké.

2. T miratojé ndryshimet buxhetore né strukturén si mé poshté:

Pakésim

Grupi titulli Kapitulli artikulli vlera

00 9120 01 251 1,200,000 leké  Blerje kosha basketbolli per

palestren ¢ shkolles se mesme "Ibrahim Muca"Librazhd me kod projekti 1280504

Shtesé

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 8220 01 602 1,200,000 leké shpenzime pér aktivitete .
3. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. Drejtoria ¢

Arsim Kulturés
4. Ky vendim hyn né tuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKIS
# N

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” email: wwawbs

hkialibrazhd.cov.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD "
DREJTORIA E ARSIM KULTURES

Relacion

Bazuar né kalendarin e aktiviteteve vjetore qé Drejtoria e Arsim Kulturés realizon dhe ka té
planifikuar né buxhet si dhe krijimit t& Drejtorisé s& Turizmit q& ka pér qéllim promovimin e

atraksioneve turistike, kérkojmé shtim fondi tek shpenzime pér aktivitete.

Krijimi i Drejtorisé S¢ Turizmit pran& Bashkisé, hapi njé perspektivé té re krijimin e njé mjedisi
t& shéndetshém pér vizitorét dhe operatorét qé ofrojné shérbim. Celja e “ Sezonit Turistik pér
Librazhdin, instaloi pér heré t& paré festén e turizmit qé fton gjithe vizitoret vendas dhe t& huaj t&
shijojne vlerat natyrore, kuturore dhe bukurité e rralla natyrore. Duke qéné qé& Drejtoria e
Turizmit nuk ka t€ planifikuar buxhet pér arsye se &shté krijuar sé fundmi, t& gjitha promovimet
né panaire dhe aktivitetet jané adresuar tek shpenzime pér aktivitete.

Kérkojmé qé planifikimi pér objektin “Blerje kosha basketbolli pér shkollén “Ibrahim Muga” t&
shtyhet pér vitin 2025 dhe ky fond i planifikuar t& kaloj tek ¢ shpenzime pér aktivitete”.
Theksojmé qé ky kalim &shté i nevojshém pér realizimin e té gjitha aktiviteteve t& planifikuar pér
periudhén Gusht-Dhjetor.

Duke shpresuar né miratimin e kérkesés soné,

DREJTORIA ARSIM KULTURES
MANJOLA ALLIU

{0

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info/@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /07 /2024

“PER NJE NDRYSHIM NE V.K.B NR.119 DATE 29.12.2023 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2024

Né mbéshtetje 1€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024 , né Udh&zimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte
t& zbatimit t&€ buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te monitorimit
té buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté _ 107/2024 me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

I. Té miratojé financimin pér blerje tuba pér kanalet vaditése né& vlerén 590,772 leké.

2. Pér sigurimin e kétyre fondeve t& miratojé pakésimin e fondit t& kursyer nga kontrata “Blerje
tuba pér kanale vaditése” né vlerén 356,286 leké .dhe kursim fondi nga kontrata “Rikonstruksion
kanali Kutérmanit “ né vlerén 234,486 leké.

3. Té& miratojé ndryshimet buxhetore né strukturén si mé poshtg:

Pakésim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4240 01 231 356,286 leké Blerje tuba pér kanalet vaditése
me kod projekti 1280330
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4240 05 231 234,486 leké Rikonstruksion kanali

Kutérmanit 1280489

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi™ _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




Shtesé

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4240 01 231 356,286 leké Blerje tuba pér kanalet vaditése
00 4240 05 231 234,486 leké

4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Juridik,Drejtoria e Bujgésisé dhe Ushqimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
EN DISHA

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov al. info(@bashkialibrazhd.gov.




HALY

LIBRAZHD
DREJTORIA E BUJQESISE DHE USHQIMIT

Dt.20.06.2024

KERKESE

Per sigurim fondi per blerje tuba, ne kanalet ujites te demtuara nga faktore natyrore gjate muajve te
pranveres.

Drejtuar: Sekretarit te Pergjithshem, z. Bajram Pishkashi.
] g L

Gjate muajve te fundit, jane verifikuar rreshgitje toke e renie guresh, duke demtuar nje pjese te
kanaleve ujites; Per t'i rikthyer ne gjendje funksionale kerkojme ge brenda limitit financiar per
blerje tuba, te miratohet fondi per blerje tuba, shtese.

Bashkengjitur po ju dergojme planinifikimin ¢ nevojave dhe relacionin perkates.

Konceptoi: ing. Bujar Kogi
=

Miratoi: pergjegjesi, Xhemal Ker

DREJTOKI
i HOXHA




SPECIFIKIMET TEKNIKE

Tuba té brinjézuar pér pérdorim né kanalizime ujrash té bardha dhe té zeza, drenazhime, mbrojtje, kabllosh elektrike,
telekomunikacioni et]. tub té strukturuar prej polietileni me dendési té larté me parete té dyfishta sipas standardit pr EN
13476-1 TIPI B sipas té cilit pareti i brendshém éshté lisho dhe pareti i jashtém éshté i strukturuar. Bashkohen me njéri -
tietrin sipas metodés me njé manikoté + 2 guarnicione prej gome. Manikotat jané me parete té jashtém té strukturuar dhe
me njé pengese né mes (€ saj sipas EN13476-1 2000 dhe gominat prodhohen sipas standardit EN 681, MODEL SN 8.
Tubarionet te jene ne gjatesi prej 6 ml.

Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:
Mallrat do te lévrohen té shoqéruara me garancité pérkatése (té pércaktuara né DST) né marréveshjen e pércaktimit té
Kushteve te garancise. Té gjitha mallrat té cilat do té lévrohen nga operatori ekonomik fitues duhet té jené patjetér konform

ofertes teknike té ofruar dhe té depozituar duke pérfshiré cilésité teknike dhe markén e prodhuesit.

Gjithashtu dhe specifikimet teknike jane korrekte dhe i pergjigjen kerkesave te sherbimit te kerkuar dhe bazes ligjore ne fuqi
per prokurimet.

Persa me siper ky proces-verbal mbahet ne tre kopje.

Komisioni

(Xhemal Kergini) (Bujar IKogi)
/i .




PLANI | SHPERNDARJES SE TUBAVE PER UJITJE Shtesa per emergjenca 2024

Miratohet :
KRYETARI /
—Mariglen Di Sl
| Njesia | Madhésia e tubave
Admin. | Fshati | @160 | @200 @ 315 @ 400 | Plasmas
Hotolisht 0 0 60 0 '
il = _| Vehcan-Kobilla ' 60
| Polis 30 24 | 0 -
—[Psheh SO 7
: Mirake 30 el atan B
Orenje 0 102 1é ar .
I | Funares - Lagjia Hida PO R '
Gurakug - L. Berxhe 42 |
Flog - fusha 102
Qender 60 126 102 18 k
Spathar 6
Togez 12 | 24
Lib.Kat. Rrina 18
‘ Dorez — Mesi dytesor 114 72
| Dragostunje - Balliu 60 .
Shuma 90 252 234 18 0
| PLANI 0
| | i ) |
Hartuan planin Miratoi
Inxhinieri Pergjegjesi
Bujar Kpci Xhemal Kergini
~ r
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Miratohet
Kryetari i Bashkisé

|

BASHKIA LIBRAZHD 7
DREJTORIA E BUJQESISE DHE USHQIMIT 7S
SEKTORI | UJITJE E FERMAVE /5
PROGES-VERBAL g . .

Per pérllogaritjen e vlerés limit ,specifikimeve teknike
Blerje tuba per kanalet vaditese

| mbajtur sot me date 21 /06/2024 ne ambjentet e Bashkise Librazhd, ne prani te komisionit te perllogarities se fondit per
blerje tuba shtese per nevoja emergjente.

Komisioni duke marre parasysh kerkesat per nje cilesi sa me te larte hartoi preventivin si me poshte:

Bazuar ne Portalin Analiza e Cmimeve te platformes e-albania (Hartimi i preventivave nga manuali | gmimeve te
materialeve te ndertimit te vitit 2023 ) Ligji nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té
ndértimit’, t& ndryshuar.me - VKM nr. 216, daté 13.04.2023 "Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér
informatizimin e manualit t&¢ ¢mimeve pér zérat e punimeve” - Udhézimi nr.2, daté 08.05.2003 “Pér klasifikimin dhe
strukturén e kostos sé punimeve té ndértimit’, t& ndryshuar, komisioni vendosi ¢gmimet e blerjes dhe specifikimrt teknike te
tubave per kanalet ujites si me poshte:

Nr. | Emertimi i artikullit Njesia | Sasia | Cmimi Vlera
1 | Tube e brinjezuar HDPE SN8 @=160 mm [ ml 90 460 41400
4 | Rakorderi cope 7 50 350
5 | Tube e brinjezuar HDPE SN8 @=200mm ml 252 600 151 200
6 | Rakorderi cope 20 60 1200
7 | Tube e brinjezuar HDPE SN8 @=315mm | ml 234 1100 257 400
8 | Rakorderi cope 20 88 1760
9 | Tube e brinjezuar HDPE SN8 @=400 mm | ml 18 2150 38700
10 | Rakorderi cope 2 150 300
TOTALE PA TVSH 492 310
TVSH 98 462
TOTALE ME TVSH 590 772

Nisur nga fondi i parashikuar ne buxhet per keto sherbime, komisioni konkludoi se vlera e fondit limit per zerin buxhetor
Blerje tuba per kanalet vaditese eshte 492 310 (Katergint e nentedhjete e dy mije e tregint e dhjete) leke pa tvsh
dhe 590772(pesqint e nentedhjete mije e shtateqint e shtatedhjete e dy) leke me Tvsh.
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Qy REPUBLIKA E SHQIPERISE
: BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

NR DATE __ /07/2024

Pér miratimin e investimit me objekt “Ndértim i prités lumore,argjinaturés né zallin Shmil”

N¢ mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore”, Ligjit
68/2017 ~Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Per pyjet”, té
Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * . i
ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér
transferimin n& pronési t&€ bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike.sipas listés sé¢ inventarit.dhe aktualisht
n¢ administrim t€ Ministris€ sé¢ Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive i ndryshuar”, VKM nr. 888 daté

/.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit procedurat
dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008.t& ndryshuar
“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit
kullosor™, VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shirytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore
dhe jodrusore pyjore™ i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e
(¢ miratimit € kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik” né Udhézimin Nr.2
Dalé 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per
procedurat standarte te monitorimit t& buxhetit té njésive t& vetégeverisjes vendore” .Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté

_/07/2024 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

I T¢ miratojé investimin pér objektin “Ndértim i prités lumore.argjinaturés né zallin Shmil” sipas
projekt-propozimit vlera e investimit shkon rreth 135 000 000 leké.

_lu‘

Bazuar n¢ kérkesén e subjektit “Erdy Energy” shpk q& ushtron aktivitetin e prodhimit té
energjisé elektrike i cili kérkon qé té realizojé né formén e donacionit privat pa asnjé pagesé nga
buxheti i bashkis¢ Librazhd investimin e ndértimit t& prités lumore qé€ do ti shérbejé komunitetit
né até zon€ dhe subjektin do ta mbrojé pér aktivitetin qé ushtron.

9]

PEr zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urabnistikés dhe Planifikimit t&
Territorit,Drejtoria e Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave. Drejtoria e Bujqésisé, Vetenarisé dhe
Ujitjes,Sektori Aseteve,Njésia Administrative Qendeér .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” email: www.bashK_'mlibrazhd.uov.al,m




Relacion mbi projekt-vendimin

Bashkia Librazhd ka marré né konsideraté kérkesén qé ka shprehur interes subjekti “Erdy Energy™ shpk
pér ndértimin e prités lumore,argjinaturés né zallin Shmil. Financimi i kétij projekti éshté mjaft [
réndésishém si investim pér mbrojtjen lumore por edhe pér banorét qé preken. Investimi do té ndikojé né
mbrojtjen e fondi pyjor e kullosor nga erozioni por edhe té tokave bujgésore té banoréve.

Bashkéngjitur kétij projekt vendimi €shté harta treguese né té cilén do té ndérhyhet pér ndértimin e prités

lumore.
Subjekti “Erdy Energy” shpk ka aktualisht kontraté giraje me bashkiné Librazhd si mé poshté :

[. Kontraté giraje Nr. 2470 Prot daté 15.05.2018: Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor/kullosor
pér ushtrimin e aktivitetit Hec

S

Kontraté girje Nr.4691 prot daté 26.10.2020. : Pér dhénie né pérdorim té gjtésisé sé linjés elektrike
qé pérdor

Kontraté giraje : “Pér marrjen né pérdorim t& trullit q& ka ndértuar godinén e Hec-it” sipérfage kjo

lad

¢ hequr ng fondi pyjor.
Vlen t€ theksojmé se subjekti ka béré ndérhyrje t& herépashershme né mirémbatjeén e infrastrukturés
rrugore t€ fshatrave ku ushtron veprimtraing e prodhimit té energjisé por dhe né kanale vaditése.
Investimi g€ subjekti kérkon t& kryej &shté njé investim shumé I réndésishém sa i pérket mbrojtjeve t&

tokave bujgésore dhe fondit pyjor e kullosor qé vitet e fundit erozioni ka shkaktuar déme duke i kaluar
tokat né toka joprodhuese.

P/Drejtoria e Urabnistikés dhe Planifikimit té Territorit  z. Klodian Burgja
P/Drejtoria e Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave z.Aleksander Brazhdac%g
P/Drejtoria e Bujqésisé,Vetenarisé dhe Ujitjes z.Hysni Hoxha

P/Sektori Aseteve z.Dorian Hasula
P/Njésia Administrative Qendér z.Roland Cota
Adresa: Sheshi* Gjorg Golemi” email: www .bashkialibrazhd.cov.al, info@bashkialibrazhd.cov.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr Daté / 2024

“PER MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGES AUTO ME GJATESI | KM TE LAGJIES ALCANI
FSHATI MEXIXE”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ t& ligjit 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet” , neni 16 pika 2 dhe neni 22 pika 1, Vendimin nr. 433, daté& 8.6.2016 pér transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe té kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né
administrim t& ministris¢ sé€ mjedisit e t& ish- komunave/ bashkive™ i ndryshuar, kérkesés s¢ béré nga
banorét e lagjes Alcani fshati Mexixé drejtuar bashkisé Librazhd, pasi dégjoi pérfaqésuesit e bashkisé :

VENDOSI:

I. T& miratoj¢ me shkrim vazhdimin e progedurave pér hapjen e | km trase rruge té re t& lagjies
Alcani né fshatin Mexix& pér ta lidhur me rrugén kryesore.

2. Progedurat e métejshme ligjore do t& ndigen nga Urbanistika pér projektimin e rrugés dhe nga
Drejtoria ¢ Menaxhimit dhe Administrimit t¢ Pyjeve dhe Kullotave t& bashkisé Librazhd pér
llogaritje t& volumit drusor nése do t& keté meqgénése rruga kalon né aftrsi té pyllit .

fod

Ky vendim hyn ne fugi menjéheré.

KONCEPTOI
P/Drejtoriné e Urbanistikés

Drejtori
Klodian Burgjia -

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd Eéé.bashkialib/r' email: info@bashkialibrazhd gov al




RELACION

“PER MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGES AUTO »

Mbéshtetur n€ ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ,t& ligjit 57/2020 daté 30.04.2020
“Pér pyjet” , neni 16 pika 2 dhe neni 22 pika 1 , Vendimin nr. 433, daté 8.6.2016 pér transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t€ kullotave publike, sipas listave t€ inventarit, dhe aktualisht né&
administrim t€ ministrisé s& mjedisit e t& ish- komunave/ bashkive™ i ndryshuar, dhe kérkesés sé béré
nga banorét e lagjes Alcani po hartohet ky relacion n& mbéshtetje t& projekt — vendimit.

Banorét e lagjes Alcani kané té nevojshme pér njé rrugé me gjatés rreth 1 km té re pér ta lidhur me
rrugén egzistuese. Hapja e kétij segmenti dhe lidhja me rrugén ekzistuese auto do té béj t& mundur qé
lagjia Alcani t&¢ mos keté probleme t& rrugés por gjithashtu gjurma e cila do té kalojé& rruga éshté mé e
favorshme duke eliminuar pjerrésing,gérryrjen e cila prishet gjaté reshjeve.

Kjo rrugé do t&€ na ndihmojé qé t& arrihet mbritshméria né pyje ,ku né kété ményré béhet mbrojtja mé e
miré e pyjeve ndaj zjarreve,

Nga verifikimi n€ vénd ju sqarojmé se kjo rrugé kalon vetém né fond pyjor dhe nuk prek tokat bujqésore
si dhe nuk ka konflikte apo kundérshtime pér kété rrugé.
Ky investim do t€ realizohet nga veté banorét lagjes.

N& mungesé t€ lidhjes s€ lagjies Alcani me rrugén kryesore t& fshatit i kérkojmé késhillit bashkiak qé t&
miratojé hapjen e (rases s¢ re t& rrugés auto me gjatési 1 km né ményré qé Urbanistika dhe

Drejtoria ¢ Menaxhimit dhe Administrimit t€¢ Pyjeve dhe Kullotave té Bashkisé Librazhd té
ndjekin pro¢edurat e métejshme.

Bashkéngjitur kétij projekt vendimi harta gé tregon gjurmén e rrugés.

P/Drejtoriné e Urbanistikés ~ P/Drejtoriné e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Drejtori Drejtori

Klodian Burgjia Aleksdandér hda

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd ééé.bashkialibrazhd.cov.al  email- infof@bashkialibrazhd.gov al
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté . .2024

“PER MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE
BANESES SE ZNJ. FATIME BRAHJA”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér Veté Qeverisjen Vendore”, ligjit nr.111/2018 “Pér
kadastrén”, VKM-sé nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit
té banesave, objekt i ligjit nr.7652, daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, dhe
iligjit nr.9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve, té kthyera né banesa
me fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”, me propozim té Kryetarit té Bashkisé, i

paarashtrijmé pér miratim Késhillit Bashkika né mbledhjen e datés . 2024,

TE VENDOSI:

1. T& pérfundojé procesi i privatizimit pér banesén e Znj. Fatime Brahja (trashégimtarét).

2. Dosja e privatizimit t¢ administrohet nga komisioni i ngritur pér kété qéllim prané Bashkisé
Librazhd, pasi (€ jeté plotésuar me dokumentacionin e nevojshém origjinal té privatizimit (ose
t€ njehsuar me origjinalin).

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé/personi i autorizuar prej tij, Komisioni i Privatizimit dhe
Sektori Juridik pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

—MARIGLEN-DISHA

Adresa : Sheshi  Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

RELACION
PER PROJEKT-VENDIMIN

“Pér miratimin e pérfundimit t€ procedurave té privatizimit té banesés sé Znj. Fatime
Brahja (Trashégimtarét)”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér Veté Qeverisjen Vendore™, ligjit nr.111/2018 “Pér
kadastrén”, VKM-sé nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit
té banesave, objekt i ligjit nr.7652, daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, dhe
iligjit nr.9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve, té kthyera né banesa
me fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”, 1 parashtrojmé Késhillit Bashkiak se:

Nisur nga kérkesa ¢ Z. Ylli Brahja, trashégimtart i znj. Fatike Brahja, drejtuar ASHK Drejtorisé
Vendore Librazhd pér regjistrim trualli, t& bleré sipas mandat arkétimit Nr 788, daté 26.8.1993 po
nisim procedurat pér privatizimin e banesés s¢ késaj shtetase, e cila e ka disponuar dhe banuar kété
banesé pér mé shumé se 50 vjet.

N& dokumentacionin e administruar, gjenden kéto dokumente sipas kronologjisé si mé poshté:

Kérkesa e Z. Ylli Brahja;

Plan rilevimi;

Planimetri e katit pérdhe;

Kopje e planit t& vendosjes;

Kopje e Formularit Nr. 2, daté 26.08.1993;

Kopje e kérkesés sé Znj. Fatime Brahja daté 5.4.1993;

Kopje e gertifikatés familjare;

Kopje e mandat pagesés Nr 788, daté 26.8.1993 me vleré 3339 leké:

el AR ol B

Pér sa mé& sipér, komisioni pasi shqyrtoi & gjithé dokumentacionin e paragitur dhe administruar
prané Bashkisé Librazhd, arsyetoi se:

Né baz¢ t&€ VKM-sé nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit té
banesave, objekt i ligjit nr.7652, daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, dhe i
ligjit nr.9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve, t& kthyera né banesa




L

me fondet e shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore™. kérkojmé té formalizohet kontrata, duke
dhéné& miratimin Késhilli Bashkiak si organi kompetent dhe vendimarrés, dhe lidhja e kontratés

sipas formés sé kérkuar nga legjislacioni né fuqi.
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
PROJEKT/VENDIM
Nr. Daté . .2024

Propozim pér dhénien me qira té pasurisé shtetrore

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t&é ndryshuar, VKM Nr. 54, daté

05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, procedurés dhe ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo

kontrata t€ tjera t€ pasuris¢ shteterore”, Urdhérit t& Kryetarit Nr.112, date 17.02.2017 “Pér krijimin e

komisionit t& dhénies me qira t& pasurive shteterore “, t& ndryshuar, bazuar né kompetencat qé na jep ligji,

me propozim t& Kryetarit té Bashkisg, i propozohet pér miratim Késhillit Bashkiak , né mbledhjen e datés
. . 2024,

TE VENDOSI :

I.Miratimin e dhénies me gira t& njé siperfaqeje totale prej 500 m’, nga sa 300m’ &shté ambjenti
funksional, nga pasuria shtetérore e ndodhur né Zonén Kadastrale 2696, me afat 10 vjecar, me veprimtari
aktivitet tregtar, sipas genplanit bashkéngjitur.

2. Tarifa dysheme i detyrimit mujor pér truallin e liré t& jeté 100 leké/m’ né muaj.

3.Kryerjen e vleresimit pér konkurrentét né piké pér cdo element konkurrimi si mé poshté;

nivelin e investimit 15 piké
nivelin e punésimit 15 piké
ofertén e detyrimit mujor t& qirasé 60 piké
ofrimin e shérbimeve pér komunitetin 10 piké

4. Informimin e titullarit ¢ institucionit pér zhvillimin e konkurrimit, sé bashku me proces-verbalin e
konkurrimit dhe listén e konkurruesve, té renditur sipas pikéve té fituara.

5. Autorizimin e kryetarit t¢ bashkisé pér té kryer procedurat pérkatése t& parashikuara né ligj pér kryerjen
e procedurés sé konkurrimit né buletinin e njoftimeve publike deri né néshkrimin e kontratés sé girasé.

6. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkis¢, Komisioni i dhénies me qira t& pasurivé shtetérore.

7.Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.
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“Propozim pér dhénien me qira té pasurisé shtetrore”

Ky raport paraget rezultatet ¢ vlerésimit t& projektit “Jo Droga! Food Hub - Njé alternativé e
zhvillimit t€ géndrueshém pér té rinjté dhe komunitetet né Librazhd" e cila u financua nga njé
kontrat¢ granti nga Thirrja pér Propozim t&é Programit [PA 2018 t&¢ Bashkimit Evropian pér
Shqipérin€, me numér referencé granti 2021/425-798. Projekti filloi zbatimi mé 01 tetor 2021 pér
njé periudhé zbatimi prej 28 muajsh dhe ka pérfunduar mé 31 Janar 2024 sipas kontratés sé
grantit.

Nga kjo analizé rezulton se projekti “Jo Droga! Food Hub - Njé alternativé e zhvillimit t&
qéndrueshém pér (€ rinjté¢ dhe komunitetet né Librazhd”, éshté e réndésishme pér kontekstin e
Bashkisé¢ Librazhd dhe &shté plotésisht né pérputhje me kuadrin strategjik t¢ BE-sé dhe
angazhimet e vendit si dhe me axhendén globale t& zhvillimin dhe politikat e brendshme lidhur
me zhvillimin dhe promovimin e produkteve turistike, si dhe mbrojtjen e mjedisit dhe nxitjen e
zhvillimit t& géndrueshém bazuar né pérdorimin e kujdesshém té burimeve natyrore.

Kjo veper ndodhet 2.5 km nga Qyteti i Librazhdit ,vendi i quajtur “ Kthesa E Murracit” .ish
bazat ushtarake te Ministrise se Mbrojtjes.Ambjenti funksional per gellimin e grumbullimit te
produkteve bujgesore dhe blegtorale ka nje siperfage 300 m2. Brenda kesaj siperfage jane
instaluar 50 m2 dhoma frigoriferike per ruatien e produkteve me standarte bashkohore.
Gjithashtu eshte miratuar nga Ministria e financave marka e Food Hub dhe certifikimi i S
produkteve lokale : Arra, Geshtenja,Lajthia, Patate dhe Mjalti.

Gjate shkrimit te projektit ishte parashikur edhe Qendrueshmeria e vepres Food Hub ( Pike
Grumbullimi). Per rrjedhoje eshte bere nje analize me eksperte te fushes lidhur me menaxhimin.
Ekspertet ne bashkepunim me Bashkine dhe partneret lokale vendosen qe menaxhimi te ishte me
sipermarres private. Kjo per arsye se Bashkia nuk ka eksperience menaxhimi te sipermarrjeve te
medha me interes fitimin . Per fillimin e veprimtarise se Food Hub u propozuan 2 alternativa:

1- Dhenia gera me sipermarrje private individ.
2- Dhenie me qgera organizate lokale me fokus zhvillimin e konomik.

Alternativa me menaxhim privat u mendua si praktike ¢ suksesshme pasi garanton
qendrueshmerine e ketij aktiviteti . Per te siguruar ecurine korrekte nga sipermarresi lidhur me
marredhenien me fermeret do te krijohet nje bord mbikqyres nga Bashkia . Bordi ka ne perberje
perfagesues nga grupet e interesit ( perfagesues nga Bashkia,fermeret.biznesi ) .i cili do
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marredhenien me fermeret do te krijohet nje bord mbikqyres nga Bashkia . Bordi ka ne perberje
perfagesues nga grupet e interesit ( perfagesues nga Bashkia.fermeret.biznesi ) .i cili do
monitoroje ne cdo kohe marredhenien e sipermarresit me fermeret. Qellimi i madh eshte ge
fermeret sigurojne shitjen e produkteve dhe zgjerimin e bizneseve . Sipermarresi bazuar ne
kushtet aktuale te tregut garanton kontroll te cilesise dhe siguri ushgimore per konsumatorin.

Detaje te tjera teknike ,perdorimi,sigurie rregullohen me marreveshje noteriale te firmosur nga
palet.
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